sasvim uzbudljiv i neobičan, koji se nikako nije uklapao u sliku „prepametne nadžak-babe“ koja piše „iz muških cipe-la“. Jedinu sliku koju je književni establišment bio spreman da prihvati.

Isidora Sekulić je rođena u Mošorinu 4/16. februara 1877, pet minuta pred 11. sahat pre podne kao kćerka Danila i Ljubice Sekulić. Njeno detinjstvo nije ni počelo, a već je 1881. ostala bez brata Predraga, koji je umro u sedmoj godini. Kao devojčica, dok su živeli u Rumi, provodila je dane s leptirima i lutkama.